
（単位：円）

行No. 予算額 前年度予算 増減 備　考

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １　経常増減の部

3 　(1)経常収益

4 基本財産運用益 3,500,000 3,150,000 350,000

5 基本財産受取利息 3,500,000 3,150,000 350,000

6 特定資産運用益 73,254,000 66,470,000 6,784,000

7 特定資産受取利息 73,254,000 66,470,000 6,784,000

8 事業収益 262,723,000 255,605,000 7,118,000

9 受託収益 261,795,000 254,316,000 7,479,000

10 自主事業収益 928,000 1,289,000 △ 361,000

11 受取補助金等 375,698,000 361,819,000 13,879,000

12 受取県補助金 38,009,000 45,655,000 △ 7,646,000

13 国際交流事業積立金振替額 0 10,000,000 △ 10,000,000

14 国際交流事業基金振替額 165,965,000 160,735,000 5,230,000

15 国際教育事業基金振替額 171,724,000 145,429,000 26,295,000

16 受取寄附金 234,000 896,000 △ 662,000

17 草の根交流推進積立金振替額 234,000 296,000 △ 62,000

18 受取賛助会費 0 600,000 △ 600,000

19 雑収益 0 8,000 △ 8,000

20 受取利息 0 7,000 △ 7,000

21 雑収益 0 1,000 △ 1,000

22 　　経常収益計 715,409,000 687,948,000 27,461,000

24 　(2)経常費用

25 事業費 666,496,000 634,156,000 32,340,000

26 役員報酬 8,431,000 2,731,000 5,700,000

27 給与手当 154,999,000 138,404,000 16,595,000

28 福利厚生費 41,032,000 41,219,000 △ 187,000

29 退職給付費用 1,000,000 2,265,000 △ 1,265,000

30 会議費 1,069,000 1,127,000 △ 58,000

31 共益費 24,096,000 28,766,000 △ 4,670,000

32 旅費交通費 27,892,000 27,164,000 728,000

33 通信運搬費 5,081,000 5,902,000 △ 821,000

34 什器備品費 100,000 100,000 0

35 消耗品費 5,468,000 4,461,000 1,007,000

36 印刷製本費 2,411,000 3,527,000 △ 1,116,000

37 広告宣伝費 57,000 57,000 0

38 賃借費 75,635,000 76,500,000 △ 865,000

39 保険料 423,000 423,000 0

40 諸謝金 6,403,000 4,442,000 1,961,000

41 滞在費 2,870,000 9,290,000 △ 6,420,000

42 助成金 39,250,000 40,900,000 △ 1,650,000

43 委託料 75,405,000 73,729,000 1,676,000

44 負担金 193,446,000 169,295,000 24,151,000

45 手数料 991,000 2,513,000 △ 1,522,000

46 租税公課 226,000 1,093,000 △ 867,000

47 雑費 0 10,000 △ 10,000

48 修繕費 200,000 20,000 180,000

49 減価償却費 11,000 218,000 △ 207,000

Ⅰ　　令和７年度収支予算書
（正味財産増減予算書）

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

科　　　　目



行No. 予算額 前年度予算 増減 備　考

1 管理費 48,913,000 53,792,000 △ 4,879,000

2 役員報酬 11,886,000 11,699,000 187,000

3 給与手当 11,491,000 14,184,000 △ 2,693,000

4 福利厚生費 3,733,000 4,234,000 △ 501,000

5 退職給付費用 2,119,000 240,000 1,879,000

6 会議費 80,000 85,000 △ 5,000

7 共益費 1,900,000 1,900,000 0

8 旅費交通費 800,000 639,000 161,000

9 通信運搬費 469,000 600,000 △ 131,000

10 什器備品費 100,000 100,000 0

11 消耗品費 1,539,000 1,550,000 △ 11,000

12 印刷製本費 300,000 400,000 △ 100,000

13 広告宣伝費 300,000 300,000 0

14 賃借費 5,500,000 6,000,000 △ 500,000

15 保険料 10,000 10,000 0

16 諸謝金 687,000 687,000 0

17 滞在費 0 0 0

18 助成金 200,000 200,000 0

19 委託料 3,670,000 3,123,000 547,000

20 負担金 2,300,000 2,300,000 0

21 手数料 600,000 600,000 0

22 租税公課 500,000 4,000,000 △ 3,500,000

23 雑費 10,000 10,000 0

24 修繕費 10,000 10,000 0

25 減価償却費 709,000 921,000 △ 212,000

26 経常費用計 715,409,000 687,948,000 27,461,000

27 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

28 投資有価証券評価損益等

29 評価損益等計

30 当期経常増減額 0 0 0

31 ２　経常外増減の部

32 　(1)経常外収益

33 　(2)経常外費用

34 　他会計振替額

35 当期一般正味財産増減額 0 0 0

36 一般正味財産期首残高 265,634,550 253,339,924 12,294,626

37 一般正味財産期末残高 265,634,550 253,339,924 12,294,626

38 Ⅱ　指定正味財産増減の部

39 特定資産運用益 23,745,000 23,581,000 164,000

40 　国際交流基金受取利息 23,745,000 23,581,000 164,000

44 一般正味財産への振替 △ 361,668,000 △ 340,041,000 △ 21,627,000

45 当期指定正味財産増減額 △ 337,923,000 △ 316,460,000 △ 21,463,000

46 指定正味財産期首残高 5,150,163,436 5,342,139,636 △ 191,976,200

47 指定正味財産期末残高 4,812,240,436 5,025,679,636 △ 213,439,200

48 Ⅲ　正味財産期末残高 5,077,874,986 5,279,019,560 △ 201,144,574

　

予定なし

科　　　　目

Ⅱ　　令和７年度資金調達及び設備投資の見込み　



公１ 公２

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 　１　経常増減の部

3 (1)経常収益

4 基本財産運用益 0

5 基本財産受取利息 0

6 特定資産運用益 9,098,000 30,765,000 39,863,000

7 特定資産受取利息 9,098,000 30,765,000 39,863,000

8 事業収益 42,704,000 209,040,000 251,744,000

9 受託収益 42,410,000 208,406,000 250,816,000

10 自主事業収益 294,000 634,000 928,000

11 受取補助金等 73,420,000 274,761,000 348,181,000

12 受取県補助金 27,594,000 10,415,000 38,009,000

13 受取他団体補助金 0

14 国際交流事業積立金振替額 0

15 国際交流事業基金振替額 45,826,000 92,622,000 138,448,000

16 国際教育事業基金振替額 171,724,000 171,724,000

17 受取寄附金 0 0 0

18 草の根交流推進積立金振替額 0

19 受取賛助会費 0

20 雑収益 0 0 0

21 受取利息 0

22 雑収益 0

23 経常収益計 125,222,000 514,566,000 639,788,000

24 (2)経常費用

25 　  　  事業費 125,222,000 514,566,000 639,788,000

26 役員報酬 8,431,000 8,431,000

27 給与手当 56,176,000 94,299,000 150,475,000

28 福利厚生費 8,934,000 31,354,000 40,288,000

29 1,000,000 1,000,000

30 5,000 1,064,000 1,069,000

31 583,000 23,513,000 24,096,000

32 3,799,000 24,093,000 27,892,000

33 通信運搬費 1,076,000 4,005,000 5,081,000

34 100,000 100,000

35 1,529,000 3,939,000 5,468,000

36 印刷製本費 389,000 2,022,000 2,411,000

37 57,000 57,000

38 2,851,000 72,784,000 75,635,000

39 52,000 371,000 423,000

40 5,826,000 577,000 6,403,000

41 2,620,000 250,000 2,870,000

42 18,300,000 3,950,000 22,250,000

43 19,270,000 56,135,000 75,405,000

44 2,782,000 186,224,000 189,006,000

45 30,000 961,000 991,000

46 226,000 226,000

47 0

48 200,000 200,000

49 減価償却費 11,000 11,000

令和７年度収支予算書内訳表

（正味財産増減予算書内訳表）

令和７年４月1日から令和８年３月３１日まで

行No. 科　　　　　　目

公益目的事業会計

多文化共生の地域
づくり事業

次代を切り拓く国
際交流事業

共　　通 小　計

旅費交通費

什器備品費

消耗品費

退職給付費用

会議費

共益費

諸謝金

滞在費

助成金

広告宣伝費

賃借費

保険料

手数料

租税公課

雑費

委託料

負担金

修繕費



（単位：円）

0 3,500,000 3,500,000

0 3,500,000 3,500,000

4,561,000 4,561,000 28,830,000 73,254,000

4,561,000 4,561,000 28,830,000 73,254,000

0 10,979,000 262,723,000

0 10,979,000 261,795,000

0 928,000

21,913,000 21,913,000 5,604,000 375,698,000

0 38,009,000

0 0

0 0

21,913,000 21,913,000 5,604,000 165,965,000

0 171,724,000

234,000 234,000 234,000

234,000 234,000 234,000

0 0

0 0

0 0

0 0

26,708,000 26,708,000 48,913,000 715,409,000

26,708,000 26,708,000 666,496,000

0 8,431,000

4,524,000 4,524,000 154,999,000

744,000 744,000 41,032,000

0 1,000,000

0 1,069,000

0 24,096,000

0 27,892,000

0 5,081,000

0 100,000

0 5,468,000

0 2,411,000

0 57,000

0 75,635,000

0 423,000

0 6,403,000

0 2,870,000

17,000,000 17,000,000 39,250,000

0 75,405,000

4,440,000 4,440,000 193,446,000

0 991,000

0 226,000

0 0

0 200,000

0 11,000

法人会計 合　　計他１　その他事
業

小　計

収益事業等会計



公１ 公２
共　　通

1 　  　  管理費 0

2 役員報酬 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 共益費 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 賃借費 0

15 0

16 諸謝金 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 雑費 0

24 修繕費 0

25 減価償却費 0

26 経常費用計 125,222,000 514,566,000 639,788,000

27 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

28 投資有価証券評価損益等 0

29 評価損益等計 0

30 当期経常増減額 0 0 0

31 　２　経常外増減の部

32 (1)経常外収益 0

33 (2)経常外費用 0

34 他会計振替額 0

35 　当期一般正味財産増減額 0 0 0

36 　一般正味財産期首残高 0

37 　一般正味財産期末残高 0

38 Ⅱ　指定正味財産増減の部

39 特定資産運用益 0

40 国際交流基金受取利息 0

41 受取寄附金 0

42 受取県補助金 0

43 受取県交付金 0

44 一般正味財産への振替額 △ 45,826,000 △ 264,346,000 △ 310,172,000

45 　当期指定正味財産増減額 △ 45,826,000 △ 264,346,000 △ 310,172,000

46 　指定正味財産期首残高 0

47 　指定正味財産期末残高 0

48 Ⅲ　正味財産期末残高 0

行No. 科　　　　　　目
多文化共生の地域

づくり事業
小　計

給与手当

福利厚生費

会議費

次代を切り拓く国
際交流事業

消耗品費

退職給付費用

印刷製本費

広告宣伝費

旅費交通費

通信運搬費

什器備品費

負担金

手数料

租税公課

保険料

助成金

委託料

滞在費



（単位：円）

0 48,913,000 48,913,000

0 11,886,000 11,886,000

0 11,491,000 11,491,000

0 3,733,000 3,733,000

0 2,119,000 2,119,000

0 80,000 80,000

0 1,900,000 1,900,000

0 800,000 800,000

0 469,000 469,000

0 100,000 100,000

0 1,539,000 1,539,000

0 300,000 300,000

0 300,000 300,000

0 5,500,000 5,500,000

0 10,000 10,000

0 687,000 687,000

0 0

0 200,000 200,000

0 3,670,000 3,670,000

0 2,300,000 2,300,000

0 600,000 600,000

0 500,000 500,000

0 10,000 10,000

0 10,000 10,000

0 709,000 709,000

26,708,000 26,708,000 48,913,000 715,409,000

0 0 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

0 265,634,550

0 265,634,550

0

0 23,745,000 23,745,000

0 23,745,000 23,745,000

0 0

0 0

0 0

△ 22,147,000 △ 22,147,000 △ 29,349,000 △ 361,668,000

△ 22,147,000 △ 22,147,000 △ 5,604,000 △ 337,923,000

0 5,150,163,436

0 4,812,240,436

0 5,077,874,986

法人会計 合　　計他１　その他事
業

小　計

収益事業等会計


